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»حساب بازیکنان و سایر اعضای تیم استقلال طی امروز، فردا و شنبه شارژ می‌شود. 

با پیگیری‌های احمد سعادتمند منابع مالی به‌منظور پرداخت بخشی از قرارداد 

بازیکنان و سایر اعضای تیم استقلال تهیه شد. 10 درصد از مبلغ قرارداد اعضای 

کادر فنی، پزشکی، تدارکات و تعدادی از بازیکنان امروز به حساب آنها واریز شد و 

مابقی بازیکنان و ارکان باشگاه نیز تا فردا و شنبه مطالبات خود را دریافت می‌کنند.« 

این متن خبری بود که چهارشنبه گذشته در کانال رسمی باشگاه استقلال انتشار 

پیدا کرد تا موجی از امیدواری را بین بازیکنان و کادر فنی این تیم به‌وجود بیاورد و 

البته به‌نوعی آرامش را در اردوی آبی‌ها نیز حکمفرما کند.

در چند ماه اخیر به جز چنددستگی در بدنه مدیران، مشکلات مالی طاقت‌فرسا و 

کمرشکن و حواشی تغییرات گسترده از کادرفنی گرفته تا مدیریت باعث شده بود 

آب‌خوش از گلوی استقلال پایین نرود. بعد از انتشار خبر شارژ مالی استقلالی‌ها 

این بحث مطرح شد که این خبر در راستای فرافکنی برای خریدن زمان منتشر 

شده و درواقع خبری از پول و پرداختی به بازیکنان و کادر فنی نیست. در همین 

راستا پیگیری یکی از منابع خبری نیز به آنجا ختم شد که حداقل تا روز پنجشنبه 

هیچ پرداختی برای بازیکنان استقلال در کار نبوده و این خبر هم در راستای همان 

خبر تشکر از هواداری منتشر شده که قرار بود به دیاباته و میلیچ پول بدهد، اما با 

رسیدهای جعلی‌اش فقط آنها را عصبانی کرد. با این حال روند پرداخت‌ها شکل 

حقیقی به‌خود گرفت.

 همه آنها که پول گرفتند

پیگیری‌های خبرنگار »فرهیختگان« نشان می‌دهد که تلاش‌های احمد سعادتمند 

جواب داده و او با تامین منابع مالی سرانجام موفق شده است تا حدود ۱۰ درصد دیگر 

از قرارداد و دستمزد کادرفنی و بازیکنان را پرداخت کند. روز چهارشنبه اقدام لازم برای 

پرداخت به ۱۶ نفر از اعضای کادرفنی، پزشکی و تدارکات استقلال و همچنین پنج 

نفر از بازیکنان انجام شد. نکته قابل‌توجه اینکه این واریزی روز چهارشنبه انجام شده 

و در روز پنجشنبه به حساب‌ها نشست و عجیب نیست اگر چهارشنبه‌شب بازیکنی 

در گفت‌وگویی اعلام کرده باشد هیچ پولی به حسابش ننشسته چون قرار بود این 

اتفاق طی یکی دو روز آینده رخ دهد.

در ادامه پرداختی‌های باشگاه استقلال به بازیکنان نیز روز پنجشنبه یعنی دو روز 

پیش به حساب ۱۶ آبی‌پوش دیگر واریزی انجام شد که این مبلغ امروز شنبه به 

حساب آنها نشست و سایر بازیکنان که برای آنها طی دو روز پرداختی صورت نگرفته 

امروز در نوبت پرداخت بخشی از قرارداد و دستمزد خود قرار می‌گیرند تا فردا یکشنبه 

به‌صورت میانگین تمامی بازیکنان ۵۰ درصد یعنی نیمی از قرارداد خود را از باشگاه 

دریافت کرده باشند.

تلاش‌ها برای پرداخت مطالبات دو بازیکن خارجی یعنی دیاباته و میلیچ همچنان 

ادامه دارد و بعد از اخطاریه‌ای که مهاجم آفریقایی استقلال برای این تیم ارسال 

کرد و بعد از مصاحبه پنجشنبه‌شب سعادتمند و قول او برای حفظ شیخ قرار است 

طی هفته جاری پرداختی‌های بازیکنان مالیایی و کروات استقلال نیز انجام شود.

 مجیدی بالاخره به دیدار مدیرعامل می‌رود

نکته دیگری که طی هفته گذشته حاشیه‌های زیادی را برای استقلال به‌وجود آورد 

عدم ملاقات سرمربی و مدیریت جدید باشگاه بود. بعد از رسانه‌ای شدن خبر ملاقات 

سعادتمند با مجیدی که قرار بود برای اولین‌بار محقق شود این اتفاق با اطلاع‌رسانی 

کانال باشگاه صورت نگرفت و طبق این اطلاع‌رسانی که بر اساس آن گفته شده بود 

مجیدی به زادگاه پدری‌اش در شمال مراجعت کرده و قرار ملاقات سرمربی و مدیریت 

به هفته آینده موکول شده است، حالا و طبق شنیده‌های »فرهیختگان« این اتفاق 

قرار است عصر امروز)شنبه( رخ داده و طرفین درخصوص موارد مختلف با محوریت 

موفقیت استقلال صحبت‌هایی را انجام دهند.

البته عده‌ای درخصوص اینکه چرا تابه‌حال این دو نفر با هم دیدار نداشته‌اند مدعی 

شدند که فرهاد تا خبری از واریزی برای بازیکنانش نباشد به ملاقات سعادتمند 

نخواهد رفت ولی هرچه بود درنهایت این امر هم تحقق پیدا کرده و نه‌تنها بازیکنان 

بلکه کادرفنی و ازجمله خود فرهاد هم بخشی از قراردادهای خود را دریافت کردند 

تا آقای سرمربی با خیال راحت به دیدار سعادتمند برود.

 تصمیمات عجیب وزیر و هیات‌مدیره ناقص

در این بین اما یک نکته بسیار تاسف‌آور برای باشگاه بزرگ و مردمی استقلال نیز 

وجود دارد و اینکه هنوز خبری از افراد فعال در بدنه هیات‌مدیره آبی‌پوشان نیست 

و تا به‌امروز احمد سعادتمند به تنهایی تمامی امور را پیش برده است. استقلالی‌ها 

بعد از خداحافظی با علی فتح‌الله‌زاده و همچنین اسماعیل خلیل‌زاده و از سوی 

دیگر عبدالرضا موسوی و البته استعفای کامران منزوی این روزها فاز جدیدی از 

مدیریت را تجربه می‌کنند و آبی‌ها با رویکردی نو در اندیشه حل و فصل مشکلات 

هستند. در این خصوص باید به اقدام عجیب وزارت ورزش اشاره کرد و این سوال 

را پرسید که چگونه می‌شود سلطانی‌فر در یک برهه زمانی حدود یک ماهه، سه 

تصمیم جداگانه درخصوص سه عضو مستعفی هیات‌مدیره گرفته و با یک استعفا 

موافقت و با یک استعفا مخالفت کرده و یک نفر دیگر را روی هوا نگه داشته است! 

وزیر ورزش در این مدت استعفای فتح‌الله‌زاده را پذیرفت، با استعفای خلیل‌زاده و 

منزوی مخالفت کرد و هنوز تصمیمی در مورد استعفای موسوی نگرفته است و این 

درحالی است که طبق چارت مدیریتی استقلال این تیم فعلا از خلیل‌زاده به‌عنوان 

رئیس هیات‌مدیره و سعادتمند، منزوی و نظری به عنوان اعضای هیات‌مدیره بهره 

می‌برد. یعنی هیات‌مدیره‌ای چهار نفره که حداقل یک عضو کم دارد.

 سعادتمند دست تنها امور را پیش می‌برد 

اگر نخواهیم به زوج بودن تعداد نفرات فعلی اعضای هیات‌مدیره استقلال و کم 

اثر و خنثی بودن برخی از این اعضا اشاره کنیم، باید به تنها بودن سعادتمند در 

اداره امور و تامین منابع مالی و سازماندهی امور فنی و سایر موارد اجرایی 

اشاره کنیم. هرچند تصمیم عجیب خلیل‌زاده برای خداحافظی با 

استقلالی‌ها که حدود یک ماه پیش، شرط بازگشت خود را عدم 

مدیریت سعادتمند عنوان کرده بود نیز هنوز جای سوال دارد 

چراکه این تصمیم استقلال را به‌سمت یک ابهام مدیریتی 

دیگر سوق داده و مشخص نیست که آیا در آینده‌ای نزدیک 

خلیل‌زاده همچنان رئیس هیات‌مدیره واقعی خواهد ماند یا 

خیر. در این خصوص نیز شنیده می‌شود قرار است اعضای 

هیات‌مدیره یعنی این چهار نفر امروز جلسه‌ای را در باشگاه 

استقلال برگزار کنند.

 جایگزین مباشری مشخص شد

هادی مباشری، معاون اداری باشگاه استقلال که در 

زمان فتحی به بدنه مدیریتی باشگاه اضافه شده بود 

نیز بعد از حضور یک‌ماهه سعادتمند در باشگاه از 

سمت خود کنار رفت تا آبی‌ها به‌دنبال یک معاون 

اداری دیگر باشند. مباشری که دومین حضور 

جدی‌اش در استقلال را سپری می‌کرد در یک 

مقطع توفانی و در آن زمان که هنوز جدایی 

استراماچونی از جمع استقلالی‌ها قطعی نشده 

بود و بازگشت وی در هاله‌ای از ابهام قرار داشت، 

در جمع معترضان استقلالی جلوی باشگاه 

حاضر شد و با آنها به مشاجره پرداخت و حتی 

خبر کتک خوردن او نیز از سوی رسانه‌ها منتشر 

شد. طبق شنیده‌های »فرهیختگان« گویا قرار 

است بعد از ادغام معاونت‌های اداری و مالی با 

یکدیگر در باشگاه استقلال، یک عضو از دایره 

معتمدان وزیر ورزش، ریاست این اداره جدید 

در این باشگاه را عهده‌دار شود. شنیده می‌شود 

گویا مدیرعامل استقلال برای این سمت محمود 

صیدانلو، رئیس سابق فدراسیون اتومبیلرانی 

و موتورسواری را درنظر گرفته که البته با وجود 

بازنشستگی صیدانلو به احتمال زیاد او در آینده‌ای 

نزدیک در باشگاه استقلال مشغول به‌کار خواهد شد.

ورزش @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار
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گزارش »فرهیختگان« از آخرین اخبار استقلال؛ پرداختی آبی‌ها تا فردا به 50درصد می‌رسد

پول رسید، طلسم فرهاد - سعادتمند امروز می‌شکند
صیدانلوی بازنشسته گزینه جانشینی مباشری!

11  اردیبهشت آخرین روزی بود که وکیل برانکو ایوانکوویچ به باشگاه 

پرسپولیس مهلت داده بود تا مطالبات سرمربی پیشین این تیم را 

پرداخت کند؛ اتفاقی که مطابق پیش‌بینی‌ها رخ نداد و حالا باید 

منتظر ماند تا این پرونده به CAS برود تا با پرداخت هزینه‌های گزاف 

درنهایت رای علیه پرسپولیس صادر شود. یکی از کارشناسان حقوقی 

دراین‌باره می‌گوید: »همه اینها بازی است، وقتی دوماه به یک بازیکن 

یا مربی خارجی پول ندهید محکوم خواهید شد و اصلا مهم نیست چه 

استدلال‌هایی ارائه می‌کنید زیرا شما به تعهدات‌تان عمل نکرده‌اید.« 

پرسپولیس بدون‌شک محکوم خواهد شد، اما اینکه چه لزومی دارد هر 

مدیر برای خودش چندماه زمان بخرد، مشخص نیست. انصاری‌فرد 

ماه‌ها اعلام کرد در حال توافق و مصالحه با برانکو است و حتی بزرگوارانه 

اعالم می‌کرد که قصد شکایت از او را ندارد. پیش‌تر ایرج عرب هم با 

اطمینان از عدم وجود مشکل می‌گفت و حالا رسول‌پناه که وعده‌دادن 

را خوب یاد گرفته، سعی می‌کند زمان بخرد تا منابع مالی به باشگاه 

تزریق شود. نکته عجیب‌تر آنکه مهدی خواجه‌وند، سخنگوی باشگاه 

پرسپولیس می‌گوید گرند )Ground(  حکم )شرح کلی رای فیفا( هنوز 

به‌دست باشگاه نرسیده اما شنیده‌ایم گرند، 10 روز بعد از اصل حکم 

به‌صورت اتوماتیک برای باشگاه ارسال می‌شود. حتی اگر گرند هم 

ارسال نشده باشد، تاثیری در اصل حکم ندارد و پرسپولیس مکلف به 

پرداخت طلب برانکو است. صحبت‌های تکراری خواجه‌وند، پیش‌تر 

درباره پرونده ژوزه هم مطرح شده بود اما نتیجه‌ای جز باخت نداشت.

 مهلت تمام شد

دوشنبه هفته قبل، دارو بوشیچ، وکیل برانکو ایوانکوویچ طی نامه‌ای 

به باشگاه پرسپولیس نوشت: »با توجه به اخطارهای قبلی، موظف 

هستید مطالبات موکل من را تا تاریخ 30 آوریل پرداخت کنید در غیر 

این صورت، موظف به اطاعت از دستورات قضایی فیفا خواهید بود.« 

باشگاه اما به این نامه واکنشی نشان نداد تا اوضاع بدتر شود. براساس 

آنچه به‌دست »فرهیختگان« رسیده، قرارداد برانکو با باشگاه پرسپولیس 

در فصل 98-97 هشتصد هزار دلار و آپشن قراردادش 340 هزار دلار 

است اما حدود 615 هزار دلار طلب دارد. مارکو 100 هزار دلار قرارداد 

بسته و 15 هزار دلار هم آپشن قرارداد اوست، اما 36 هزار دلار طلب 

دارد و زلاتکو هم 160هزار دلار قرارداد بسته که 20 هزار دلار هم آپشن 

دارد اما باید 250 هزار دلار دیگر از پرسپولیس بابت مطالباتش دریافت 

کند. همه اینها یعنی حدود یک‌میلیون و 150 هزار دلار طلب برانکو 

و دستیارانش از پرسپولیس است اما باشگاه پولی برای پرداخت ندارد.

 اوضاع مالی: افتضاح

پرونده بودیمیر هم یکی از پرونده‌هایی است که باشگاه پرسپولیس را 

درگیر کرده، این بازیکن در حالی شکایت کرده که برخالف پرونده برانکو 

و دستیارانش، برای سالی که در سرخپوشان حضور نداشت هم درخواست 

پول کرده است. بودیمیر در فصل 98-97 با پرسپولیس قراردادی 180 

هزار یورویی ثبت کرد که 33 هزار و 223 یورو دریافت کرده و تقریبا 147 

هزار یورو طلبکار است. دراین‌باره شنیده‌ایم باشگاه پرسپولیس درنظر دارد 

این پرونده را هم به CAS بفرستد اما جالب است بدانید باشگاه حتی 

پول ارسال پرونده به CAS را هم ندارد و طی نامه‌ای درخواست کرده‌اند 

پول CAS از مطالبات باشگاه از فیفا دریافت شود اما دادگاه عالی ورزش 

مستقل از فیفا و متعلق به تمامی رشته‌های ورزشی است و زیربار این 

موضوع نمی‌رود. ارسال پرونده برانکو، دستیارانش و بودیمیر )که روی هم 

نزدیک یک‌میلیون و 300 هزاریورو باید دریافت کنند( به CAS حدود 90 

هزار فرانک سوئیس هزینه دارد که سهم بودیمیر 43 هزار فرانک است.

 نهایتا 10 میلیارد می‌خواهند

جلسات متعدد با اسپانسرها برای تامین هزینه‌های پرسپولیس هنوز 

نتیجه‌ای نداشته و شنیده‌ایم بالاترین رقمی که مسئولان باشگاه 

به‌دنبال جذب آن هستند، چیزی حدود 10 میلیارد تومان است؛ پولی 

که بخشی از آن باید به برانکو، دستیارانش و بودیمیر پرداخت شود و 

بخش دیگری از آن به حساب بازیکنان واریز می‌شود. جالب است 

بدانید در بهترین شرایط، نهایتا نیمی از طلب برانکو و دستیارانش با 

این پول پرداخت می‌شود اما باشگاه درنظر دارد یک‌چهارم طلب برانکو، 

دستیارانش و بودیمیر را پرداخت کند و با پنج‌میلیارد بعدی دریافتی 

بازیکنان را به 70 درصد برساند و امیدوار باشد فیفا طی حکم‌هایی، 

درصدی از قرارداد بازیکنان را کم کند.

باوجود اینکه از گوشه‌وکنار شنیده می‌شود قرار است رقابت‌های لیگ 

برتر به‌زودی ازسر گرفته شود، اما هنوز برخی از تیم‌ها اصرار دارند فصل 

نوزدهم به تعطیلی کشیده شود، با این‌حال سرخ‌های پایتخت به‌دلیل 

شرایط ایده‌آل برای کسب چهارمین قهرمانی پیاپی، بر این باورند که 

می‌توان برای شروع مسابقات همچنان منتظر ماند. قرمزها البته با 

مشکلات شدید مالی هم مواجه هستند که بازیکنان این تیم ازجمله 

مدافع راست این تیم را نگران کرده است. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

مهدی شیری را در ادامه می‌خوانید:

از رای استیناف درخصوص بازی با سپاهان شروع کنیم. بالاخره حکم به 

برتری پرسپولیس داده شد.

بله، خدا را شکر می‌کنم که حق به حق‌دار رسید و پرسپولیس یک‌بار دیگر از 

پرونده‌های اینچنینی سربلند خارج شد. من فکر می‌کنم درخصوص این بازی 

همه با ما هم‌عقیده بودند که 3 امتیاز حق‌مسلم پرسپولیس بود و در این‌خصوص 

مدارک و شواهدی وجود داشت که توسط باشگاه ارائه شد و درنهایت خوشحالیم 

که رای عادلانه بود.

البته دیر اعلام‌شدن نتیجه این بازی ازسوی استیناف باعث شد بسیاری از 

چهره‌های فوتبالی علیه یکدیگر موضع بگیرند و اتفاقات خوبی رقم نخورد!

ما اول باید ببینیم این اختلاف بین کدام تیم‌ها به‌وجود آمده است. وقتی 

نام پرسپولیس و سپاهان که دوباشگاه بزرگ و پرهوادار هستند و همیشه هم 

بازی‌هایشان جذاب و پر از کری‌خوانی بوده، در میان است، مشخص است که 

حکم یک دیدار مهم برای تعیین قهرمان لیگ‌برتر باید حواشی زیادی داشته 

باشد. البته این مباحث فقط در فوتبال ما نیست و همه‌جای دنیا این کل‌کل‌های 

فوتبالی اتفاق می‌افتد و این موضوع فقط مختص فوتبال ما نیست. فوتبال چون 

ورزش پرهواداری است، حاشیه‌اش هم زیاد است.

یکی از مواردی که این روزها هواداران شما را نگران کرده، بحث جدایی 

بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار تیم است که این روزها بسیار زیاد مطرح 

می‌شود.

مطمئنا هواداران پرسپولیس حق دارند نگران آینده و شرایط تیم‌شان باشند، 

اما فکر می‌کنم در این شرایط مدیریت باشگاه تمام تلاش خود را می‌کند که 

بازهم مثل سال‌های گذشته اسکلت اصلی تیم حفظ شود و ما بتوانیم با ترمیم 

نقاط‌ضعف تیمی قدرتمندتر را راهی رقابت‌ها کنیم. من هم مثل همه هواداران 

خیلی دوست دارم همه بازیکنان در تیم بمانند تا بتوانیم موفقیت‌هایمان را 

ادامه‌دار کنیم.

در یکی از جلسات بازیکنان با رسول‌پناه شما حضور داشتی و ظاهرا در 

این جلسه مشکلات مالی را به گوش باشگاه رسانده‌اید. اتفاقی در این 

زمینه افتاده است؟

بله، خب حرف‌هایی در این‌خصوص ازسوی بازیکنان به مدیریت منتقل شد 

و آن‌طور که من خبر دارم، باشگاه همه تلاش خود را می‌کند تا منابع مالی را 

شناسایی کرده و درجهت منفعت تیم و هواداران قدم بردارد. البته امیدوارم 

تلاش آنها خیلی زود به نتیجه برسد و همه بازیکنان و کادرفنی تیم در آرامش 

کامل به ادامه رقابت‌ها فکر کنند.

زمزمه شروع تمرینات تیمی و در ادامه آغاز بازی‌های لیگ‌برتر بیشتر از 

همیشه شنیده می‌شود. فکر می‌کنی وقت مناسبی برای این کار هست 

یا اینکه بهتر است یشتر منتظر بمانیم؟

برای تیمی مثل پرسپولیس که از کادر فنی و بازیکنان حرفه‌ای بهره می‌برد، اینکه 

از چه زمانی رقابت‌ها آغاز شود تفاوتی ندارد و ما برای اینکه تمرینات و مسابقات 

آغاز شود، آمادگی کامل داریم و فکر می‌کنم می‌توانیم با رعایت اصول بهداشتی 

هم ورزش کنیم و هم حافظ سلامتی‌مان باشیم.

ممکن است مدیریت باشگاه دوباره با تغییراتی مواجه شود و حتی از 

دادکان به‌عنوان یکی از گزینه‌های جدی نام برده می‌شود. نظر تو در 

این خصوص چیست؟

اگر بخواهم یکی از نقاط‌ضعف‌ بزرگ پرسپولیس در سال گذشته را بیان کنم، 

قطعا همین تغییرات زیادی بود که در سطح مدیریت اتفاق افتاد و این اجازه را از 

مدیران می‌گرفت تا نتوانند برنامه‌های خود را به سرانجام برساند. این مشکلات 

به‌صورت جدی روی بازیکنان و کادر فنی تاثیر منفی می‌گذارد و دود این مشکلات 

در چشم ما فرومی‌رود. من از مسئولان تقاضا دارم به داد پرسپولیس برسند و 

به این باشگاه بزرگ و پرطرفدار رسیدگی کنند، چراکه پرسپولیس و هوادارانش 

لایق بهترین‌ها هستند.

  گفت‌وگو  گزارش

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ تهدید 1/3 میلیون یورویی کروات‌ها و تیمی که پول CAS را هم ندارد

پرسپولیس بی‌پول دنبال رساندن پرداخت‌ها به 70 درصد
شیری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: کل‌کل‌های فوتبالی در ماجرای ما و سپاهان طبیعی بود

دود تغییرات زیاد مدیریتی به چشم ما می‌رود
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